
Boletim de Serviço - Campus João Câmara

01/07/2024 até 31/07/2024





Nesta publicação, serão relacionados os
atos administrativos, as concessões de
diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção Geral -
IFRN/Campus João Câmara do IFRN.





Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 116/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   1 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001564.2024-25, de 01/07/2023;

RESOLVE:

INTERROMPER, a partir de 02 de julho de 2024, as férias relativas à 3ª parcela, correspondente ao
exercício 2024, compreendidas no período de 24 de junho a 05 de julho de 2024, do servidor EMANUEL
IVO BENTO SILVA DE MELO, matrícula SIAPE: 2084350 , pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, devendo o respectivo usufruto ocorrer a partir de 12 de agosto de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 01/07/2024 15:58:41.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 01/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

717938
cfce44e21c



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 117/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   2 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001475.2024-89, de 17/06/2024, e;

R E S O L V E:

I – DISPENSAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto
Federal, lotada neste Campus, de exercer, na qualidade de SUBSTITUTO EVENTUAL, a função de
Secretária Acadêmica, para a qual foi designada por meio da PORTARIA Nº 247/2023 -
DG/JC/RE/IFRN de 30 de outubro de 2023.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA
HIERÁRQUICA

2396200 Cicera Gardenia Ribeiro Alves FG.02 Secretária
Acadêmica

Direção
Acadêmica

II - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 247/2023 - DG/JC/RE/IFRN, 30 de outubro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 02/07/2024 16:23:57.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 02/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

718165
8406f63276



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 118/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   3 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001383.2024-07, de 03/06/2024;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITA a Portaria Nº 101/2024 - DG/JC/RE/IFRN, de 13 de junho de 2024,
que designou o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,
lotado neste Campus, para exercer a na qualidade de SUBSTITUTO EVENTUAL, o respectivo cargo de
confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus, devido não não caber a figura do
substituto eventual do cargo citado, conforme Despacho #1459067.

SERVIDOR FUNÇÃO DE APOIO À GESTÃO

Matrícula
SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA

HIERÁRQUICA

1167824
Lucas Hiago de Azevedo

Dantas FUC-001
Coordenação do Curso
Técnico em Informática

Direção
Acadêmica -

DIAC/JC

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 03/07/2024 16:38:16.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 03/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

718962
6f9c10194e



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 119/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   3 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001579.2024-93, de 03/07/2024;

RESOLVE:

INTERROMPER, a partir de 03 de julho de 2024, as férias relativas à 2ª parcela, correspondente ao
exercício 2024, compreendidas no período de 24 de junho a 12 de julho de 2024, do servidor RODRIGO
RICARDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE: 1945600, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ocorrer a partir de 01 de outubro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 03/07/2024 16:57:42.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 03/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

719228
84494f4734



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 120/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   4 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001583.2024-51, de 03/07/2024;

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 17 de julho de
2024,da Classe “E-07” para a Classe “E-08”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses,
correspondente ao período de avaliação de 17 de janeiro de 2023 a 16 de julho de 2024, ao servidor
DANIEL MELO MARTINS DE GOIS, Matrícula SIAPE nº 1992690, pertencente ao Quadro Permanente
desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do cargo Engenheiro-área, do Regime Jurídico
instituído pela Lei nº 8.112/1990,observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de
2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº
217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 04/07/2024 14:16:36.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 04/07/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

719541
81f26f7012



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 121/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   4 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001595.2024-86, de 04/07/2024;

RESOLVE:

CANCELAR a terceira parcela das férias relativas ao exercício 2024, compreendida no período de
15/07/2024 a 24/07/2024, do servidor RODRIGO RICARDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE,
matrícula SIAPE nº 1945600, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, passando o usufruto
dos dias a contar a partir de 21/09/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 04/07/2024 16:20:46.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 04/07/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

719805
8b8cfc24a4



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 122/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   4 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001597.2024-75, de 04/07/2024;

RESOLVE:

CANCELAR a primeira parcela das férias relativas ao exercício 2024, compreendida no período de
08/07/2024 a 27/07/2024, do servidor ÉLITON DE SOUZA COSTA, matrícula SIAPE nº 2112147,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, passando o usufruto dos dias a contar a partir de
19/08/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 04/07/2024 16:28:07.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 04/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

719904
5a0d487243



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 123/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   8 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001614.2024-74, de 06/07/2024;

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 20 de julho de 2024,
da Classe “D05” para a Classe “D06”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao
período de avaliação de 20 de janeiro de 2023 a 19 de julho de 2024, à servidora ALINE HORACIO DA
COSTA AQUINO, Matrícula SIAPE nº 1355156, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotada neste Campus João Câmara, ocupante do Cargo de Assistente em Administração, do Regime
Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de
setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer
SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral em exercício do Campus João Câmara

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD3 - DIAC/JC, em 08/07/2024 15:59:28.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 08/07/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

721212
c659acc592



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 124/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   8 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001613.2024-20, de 06/07/2024;

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 03 de agosto de 2024,
da Classe “C08” para a Classe “C09”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao
período de avaliação de 03 de fevereiro de 2023 a 02 de agosto de 2024, ao servidor IBNNY AFONSO
SENA FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 1948496, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotado neste Campus João Câmara, ocupante do Cargo de Auxiliar em Administração, do Regime
Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de
setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer
SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral em exercício do Campus João Câmara

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD3 - DIAC/JC, em 08/07/2024 16:00:48.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 08/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

721186
e2a137d3b1



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 125/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   10 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23134.001647.2024-14, de 10/07/2024;

R E S O L V E:

I – DESIGNAR a composição da Comissão responsável pelo processo de afastamento total de pós-
graduação stricto sensu - TAE, no exercício de 2024, no âmbito do IFRN Campus João Câmara,
conforme abaixo relacionado:

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

1236865 Yuri Regis de Menezes Bittencourt Presidente

3137495 Gilson Rodrigues dos Santos Neto Membro

1948496 Ibnny Afonso Sena Ferreira Membro

II – ESTABELECER o término da vigência da presente Portaria em 31 dezembro de 2024.

III – TORNAR SEM EFEITO A Portaria Nº 48/2022 - DG/JC/RE/IFRN, DE 16 de março de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Gilmara Freire Azevedo



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora em Exercício

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - SUB-CHEFIA - DG/JC, em 10/07/2024 17:00:01.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 10/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

723886
48ca8a5ef6



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 126/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   15 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001513.2024-01, de 21/06/2024;

RESOLVE:

I - CONCEDER UM MÊS DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 25 de julho de
2024 a 23 de agosto de 2024, à Servidora EMILIANA SOUZA SOARES, matrícula SIAPE nº 1696743,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, para que a mesma possa concluir os Cursos:
MOOC do IFES: Mediação pedagógica, Moodle para educadores e iniciação científica, na modalidade à
distância, totalizando a carga horária de 130 horas, oferecidos pelo Instituto Federal do Espírito Santo e
não implicando custos à Administração Pública.

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 23 de agosto de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 15/07/2024 09:34:16.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 11/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

724702
871be0a09b



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 127/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   15 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº Processo 23134.000902.2024-10, de 21/03/2024;

R E S O L V E:

I - DESIGNAR com efeitos a partir desta data, a designação de responsáveis pela fiscalização do
Contrato nº 126/2024-PROAD/IFRN, firmado entre este IFRN – Campus João Câmara e a FUNDAÇÃO
DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RN – FUNCERN
(02.852.277/0001-78), para na qualidade de Fiscal Titular e Substituto, gerir e fiscalizar o contrato abaixo
especificado e seus respectivos termos aditivos até o final de sua vigência.

Contrato Designação Servidor (a) Matrícula

126/2024 -
PROAD/IFRN

Fiscal Titular
FRANCINE GEYZIELLE DOS

SANTOS FERREIRA 2329065

Fiscal Substituto
AGOSTINHO LEAL BEZERRA

JUNIOR 1882505

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral em exercício do Campus João Câmara

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - SUB-CHEFIA - DG/JC, em 15/07/2024 13:31:22.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 15/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

725695
87bd6fced4



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 128/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   17 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001689.2024-55, de 16/07/2024;

RESOLVE:

INTERROMPER, a partir de 17 de julho de 2024, as férias relativas à 2ª parcela, correspondente ao
exercício 2023, compreendidas no período de 08 de julho a 24 de julho de 2024, do servidor HELEM
MARA CONFESSOR FERREIRA, matrícula SIAPE: 2652501, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, devendo o respectivo usufruto ocorrer a partir de 25 de setembro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

GILMARA FREIRE AZEVEDO

Diretora-Geral em exercício do Campus João Câmara

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD3 - DIAC/JC, em 17/07/2024 11:52:47.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 17/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

727216
c40a5fef3e



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 129/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   17 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001701.2024-21, de 17/07/2024;

RESOLVE:

CANCELAR, as férias relativas a segunda parcela do exercício 2024, compreendidas no período de 29
de julho a 02 de agosto de 2024, da servidora FRANCINE GEYZIELLE DOS SANTOS FERREIRA, Mat.
SIAPE 2329065, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto
ocorrer a partir de 14 de outubro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

Gilmara Freire Azevedo

Diretora em Exercício

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - SUB-CHEFIA - DG/JC, em 17/07/2024 12:18:53.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 17/07/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

727407
2feabb57f3



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 130/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   19 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições,
delegadas através das Portarias nº 1907/2015 – Reitoria /IFRN, de 23 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União, em 28 de dezembro de 2015, e Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23421.002796.2024-65, de 25/06/2024;

RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a comissão organizadora do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor visitante, conforme Art. 16 da Resolução 35/2022 -
CONSUP, da disciplina de Didática, no âmbito do Campus João Câmara deste Instituto Federal.

Nome Matrícula SIAPE Função

Dener da Silva Albuquerque 2690810 Presidente

Gilson Rodrigues dos Santos Neto 3137495 Membro

Renan Galvao Pereira de Araujo 2156253 Membro

Yuri Regis de Menezes Bittencourt 1236865 Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Gilmara Freire Azevedo

Diretora em Exercício

(Portaria nº 1907/2015-Reitoria IFRN, de 23/12/2015)

Documento assinado eletronicamente por:

Gilmara Freire Azevedo, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - SUB-CHEFIA - DG/JC, em 19/07/2024 10:32:02.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 19/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

728714
07ab428f15



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 131/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   23 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA ​ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023,

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para compor a Comissão responsável pela atualização do Projeto de Autorização de Funcionamento de Curso
(PAFC), do Curso Técnico de Nível Médio em Informática, na Forma Integrada, conforme a seguir:

Servidor Matrícula Função

Cesar Augusto de Freitas Azevedo 1055585 Coordenador

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 23/07/2024 15:20:34.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 11/07/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

724451
09e9cff363



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 132/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   23 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA ​ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023,

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para compor a Comissão responsável pela atualização do Projeto de Autorização de Funcionamento de Curso
(PAFC), do Curso Técnico de Nível Médio em Eletrotécnica, na Forma Integrada, conforme a seguir:

Servidor Matrícula Função

Erika Spencer de Albuquerque 1039069 Coordenador

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 23/07/2024 15:21:31.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 11/07/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

724450
9fd371c115



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 133/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   23 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA ​ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023,

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para compor a Comissão responsável pela atualização do Projeto de Autorização de Funcionamento de Curso
(PAFC), do Curso Técnico de Nível Médio em Administração, na Forma Integrada, conforme a seguir:

Servidor Matrícula Função

Joao Paulo Costa de Medeiros 1081730 Coordenador

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 23/07/2024 15:21:58.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 11/07/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

724453
dcfb9e0318



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 134/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   24 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001767.2024-11, de 24/07/2024;

RESOLVE:

I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a comissão organizadora da Elaboração
do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Marketing, no âmbito do Campus João Câmara, deste
Instituto Federal.

Nome Matrícula SIAPE Função

João Paulo Costa de Medeiros 1081730 Presidente

Maria José Oliveira da Silva Bezerra 1601294 Membro

Maria Luiza Azevedo de Carvalho 2307661 Membro

Marilson Donizetti Silvino 2377556 Membro

Wagno Sérgio Pinheiro Félix 1203195 Membro

Yuri de Lima Padilha 3808774 Membro

II – ESTABELECER como vigência desta Portaria, o prazo de 01 (um) ano, após a data da publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 24/07/2024 16:19:55.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 24/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

731468
7bcf717ca4



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 135/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   25 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001685.2024-77, de 16/07/2024;

I - CONCEDER 15 (QUINZE) DIAS DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 17 de
agosto de 2024 a 31 de agosto de 2024, ao servidor Renan Galvao Pereira de Araujo, matrícula SIAPE
nº 2156253, ocupante do cargo de Assistente em Aluno, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotado neste Campus, para que o mesmo possa realizar o curso de Tecnologias
Educacionais, oferecido pelo Centro Educacional de Desenvolvimento Profissional - CEDEP, na
modalidade de Educação à Distância, com carga horária total de 80 horas.

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 31 de agosto de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 25/07/2024 11:30:06.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 25/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

731891
7f7d682f41



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 136/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   26 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001816.2024-16, de 26/07/2024;

I - DESIGNAR os servidores abaixo especificados, pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto
Federal, para integrar a secretaria acadêmica Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) ou
Qualificação Profissional em Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários, na modalidade
presencial, no âmbito do Programa Ecosol: Ciranda Formativa Norte e Nordeste/Manoel Querino deste
Campus João Câmara, do IFRN; conforme abaixo indicado.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

2396200 Cicera Gardenia Ribeiro Alves Secretária Acadêmica

1157791 Severino Tiago Medeiros do Vale Secretário Acadêmica

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de
2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 26/07/2024 14:50:33.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 26/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

733303
d73ae76fdb



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 137/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   29 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001821.2024-29, de 29/07/2024;

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir desta publicação, os servidores abaixo relacionados para compor a comissão de
integração dos novos servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Norte, no âmbito do Campus João Câmara, à ser realizado no período de 19 a 21 de agosto de 2024.

Nome Matrícula SIAPE Função

Yuri Regis de Menezes Bittencourt 1236865 Presidente

Etienne Andrade de Medeiros Dantas 1578059 Membro

Gilson Rodrigues dos Santos Neto 3137495 Membro

Kezia Arachelli de Lira Silva Cruz 2074741 Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de 2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 29/07/2024 15:21:10.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

733978
30271848bd



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 138/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   29 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001490.2024-27, de 18/06/2024;

I - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 03 de
setembro de 2024 a 02 de outubro de 2024, à servidora KEZIA ARACHELLI DE LIRA SILVA CRUZ,
matrícula SIAPE nº 2074741, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, para que a mesma possa realizar o curso
Contratos Administrativos, oferecido pelo Centro Educacional de Desenvolvimento Profissional -
CEDEP, na modalidade de Educação à Distância, com carga horária total de 130 horas.

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 02 de outubro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 29/07/2024 15:42:54.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

733913
44ff090beb



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 139/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   29 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº  23134.001577.2024-02, de 03/07/2024;

I - CONCEDER 19 (DEZENOVE) DIAS DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 12
de agosto de 2024 a 30 de agosto de 2024, à servidora Nathalia Ramos da Silva, matrícula SIAPE nº
2151065, ocupante do cargo de Odontóloga, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,
lotada neste Campus, para que a mesma possa realizar os cursos de Mediação tecnológica em
atividades educacionais (30h) - Plataforma AVASUS, Metodologias ativas 1: Aprendizagem
Baseada em Problemas (30h) - Plataforma AVASUS, e Infecções Sexualmente Transmissíveis
(IST): Atualizando Conhecimentos (30h) - Plataforma AVASUS, totalizando uma carga horária de 90
horas, todos na  na modalidade EAD.

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 30 de agosto de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 29/07/2024 15:43:39.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

733886
ca1a7fcb4d



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 140/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   30 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001822.2024-73, de 29/07/2024;

R E S O L V E:

I – ATUALIZAR a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, no âmbito do Campus
João Câmara, deste Instituto Federal, conforme relacionado a seguir.

Matrícula/CPF Nome Membro Representação

2017446 Gilmara Freire Azevedo Titular

Dirigentes da
Administração

1945600 Rodrigo Ricardo Cavalcanti
de Albuquerque

Suplente

2074741 Kezia Arachelli de Lira Silva
Cruz

Titular

2101595 Adriane de Morais Ferreira Suplente

2690810 Dener da Silva
Albuquerque

Titular

Corpo Docente

2674164 Luiz Carlos Domingos
Batista

Suplente

1696743 Emiliana Souza Soares Titular

1924307 Antonio Martins Batista
Neto

Suplente



2329065 Francine Geyzielle dos
Santos Ferreira

Titular

Corpo Técnico-
Administrativo

2156253 Renan Galvao Pereira de
Araujo

Suplente

2112147 Éliton de Souza Costa Titular

1882505 Agostinho Leal Bezerra
Junior

Suplente

3007642 Jose Herisson Melo da
Silva

Titular

ETEP

2601294 Maria Jose Oliveira da Silva
Bezerra

Suplente

20191066020016 Jonh David Silva do
Nascimento

Titular
Discente

(Nível Superior)
20191066010036 Washington dos Santos

Silva Júnior
Suplente

20201061100042 Maria Cecília Alves da
Rocha

Titular Discente

(Nível Médio)
20231068040004 Aurea Stela da Silva França Suplente

109.829.284-75 Mayara Lorena Nascimento
da Silva

Titular

Sociedade Civil

792.393.074-00 Waldete Silva e Souza
Barateiro

Suplente

II - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº. PORTARIA Nº 254/2023 - DG/JC/RE/IFRN, de 06
de dezembro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 30/07/2024 16:18:39.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 30/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

735375
6632b3f066



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 141/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   30 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001831.2024-64, de 30/07/2024;

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 30 de julho de 2024,
da Classe “E-10” para a Classe “E-11”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao
período de avaliação de 30 de janeiro de 2023 a 29 de julho de 2024, a servidora MARIA JOSE
OLIVEIRA DA SILVA BEZERRA, Matrícula SIAPE nº 2601294, pertencente ao Quadro Permanente
desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do cargo Técnico em Assuntos Educacionais, do
Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de
setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer
SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

 (assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27/09/2023, publicada no DOU de 29/09/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 30/07/2024 16:19:11.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 30/07/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

735296
c4351602dd



BOLETIM DE SERVIÇO - CAMPUS JOÃO CÂMARA - 01/07/2024 ATÉ 31/07/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARA

PORTARIA Nº 142/2024 - DG/JC/RE/IFRN  

   31 de julho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.001127.2024-10, de 18/04/2024;

R E S O L V E:

I - CRIAR, no Sistema Unificado de Administração Pública (Suap), o setor abaixo nominado.

DENOMINAÇÃO SIGLA VINCULAÇÃO

Coordenação do Curso Técnico em
Informática - Campus João Câmara

CCTINFO/JC DIAC/JC

II – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que proceda à implementação do
setor mencionado no item I no  Suap.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES

Diretor-Geral do Campus João Câmara

(Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU de 29 de setembro de
2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/JC, em 31/07/2024 15:13:23.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 31/07/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

735868
b78f5416bc





Usuário logado:
Francine Geyzielle dos Santos Ferreira

Órgão:
JC - Campus João Câmara

CAMPUS JOÃO CÂMARA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/07/2024 A 31/07/2024

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

000636/24

MATHEUS
AUGUSTO
AVELINO
TAVARES

JC IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

07/07/2024 10/07/2024
Natal
(RN)

São
Paulo
(SP)

Aéreo 3,0 1.800,00 1.518,80 3.318,80

10/07/2024 10/07/2024
São
Paulo
(SP)

Retorno
para
Natal
(RN)

Aéreo 0,5 300,00 2.609,18 2.909,18

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 2.100,00 4.127,98 6.227,98

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 238,59 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 6.084,39

000682/24
GILMARA
FREIRE
AZEVEDO

JC IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

15/07/2024 16/07/2024
João
Câmara
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 515,00 0,00 515,00

16/07/2024 16/07/2024 Natal
(RN)

Retorno
para
João
Câmara
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 257,50 0,00 257,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 772,50 0,00 772,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 90,90 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 681,60

000759/24

IZABEL
CUNHA
REGIS
DA
COSTA

JC IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

29/07/2024 30/07/2024
João
Câmara
(RN)

Natal
(RN)

Veículo
Próprio

1,0 380,00 0,00 380,00

30/07/2024 30/07/2024 Natal
(RN)

Retorno
para
João
Câmara
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 190,00 0,00 190,00

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 570,00 0,00 570,00

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 90,90 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 479,10

Sub-Total Geral 6,5 3.442,50 4.127,98 7.570,48

Total (R$) 7.245,09

13/02/2025, 17:22 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1





SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Aline Horacio da Costa Aquino (1355156) 1355156 01/07/2024 26/07/2024 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Angela Goncalves Costa (2127200) 2127200 17/07/2024 19/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Arthur Luis de Oliveira Torquato (1857665) 1857665 25/04/2024 31/03/2025
0436 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
PÓS-DOUTORADO - EST

Bruno Xavier da Costa (1237366) 1237366 06/05/2024 07/11/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Cicera Gardenia Ribeiro Alves (2396200) 2396200 15/07/2024 16/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Djulia Deziree Rodrigues Silva (2074187) 2074187 19/05/2022 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Emiliana Souza Soares (1696743) 1696743 25/07/2024 23/08/2024 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019

Etienne Andrade de Medeiros Dantas (1578059) 1578059 23/07/2024 23/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Francislaine Silva Nascimento da Paz (2842976) 2842976 12/04/2024 09/08/2024 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Italo Batista da Silva (1755897) 1755897 10/07/2024 19/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Italo Batista da Silva (1755897) 1755897 28/06/2024 07/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Joao Paulo Costa de Medeiros (1081730) 1081730 29/07/2024 02/08/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Joao Paulo Costa de Medeiros (1081730) 1081730 07/06/2024 06/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Herisson Melo da Silva (3007642) 3007642 05/07/2024 05/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Herisson Melo da Silva (3007642) 3007642 08/07/2024 08/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Herisson Melo da Silva (3007642) 3007642 19/07/2024 19/07/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Horlando Assis de Oliveira (1896075) 1896075 08/09/2022 - 0371 - REQUISICAO (LEI ELEITORAL) - LEI 6.999/1982

Jucely Regis dos Anjos Silva (3010100) 3010100 30/07/2024 31/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Leandro Augusto e Silva Miranda Cavalcante (3119295) 3119295 11/12/2023 31/07/2025
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Lucas Leonardo Palmieri (1885410) 1885410 23/07/2024 24/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Lucas Leonardo Palmieri (1885410) 1885410 29/07/2024 31/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Luciano Cipriano da Silva (1402646) 1402646 30/07/2024 01/08/2024
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - 
DIAS

Mariana Santana Santos Pereira da Costa (1734350) 1734350 11/07/2024 12/07/2024
0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - 
EST

Mariana Santana Santos Pereira da Costa (1734350) 1734350 08/07/2024 10/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Matheus Oliveira de Azevedo (3123736) 3123736 01/07/2024 05/07/2024 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504 /1997

Nickerson Fonseca Ferreira (2131795) 2131795 01/06/2024 31/12/2026
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Rafael Trentin Scremin (3048497) 3048497 01/06/2024 31/07/2025
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Raimundo Nonato de Medeiros Junior (1882735) 1882735 01/06/2024 31/07/2024
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Raisa Angelica Santos de Brito (2044645) 2044645 02/02/2023 01/02/2026
0404 - Lic. Tratar de Interesses Particulares Prorrogação - 
EST

Renan de Oliveira Silva (2133216) 2133216 04/09/2023 28/02/2027
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - 
DOUTORADO - EST

Renan Vinicius Alves Ramalho (2339676) 2339676 04/07/2024 05/07/2024
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 
DIAS - EST

Sonayle Abgail Nascimento Silva (2077786) 2077786 24/06/2024 22/08/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Tarcimaria Rocha Lula Gomes da Silva (1935869) 1935869 01/07/2024 02/08/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Yuri Regis de Menezes Bittencourt (1236865) 1236865 03/07/2024 03/07/2024 0054 - Doação de Sangue - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES - IFRN/ JOÃO CÂMARA




